
 

  



 اوروستوم 

دهد بدون عبور از مثانه، از بدن خارج شود. در این جراحی،  اوروستوم جراحی است که به ادرار اجازه م

 رود.ای در بیرون از بدن، م شود و ادرار به کیسه ای به نام استوما ایجاد مروزنه 

 مثانه چیست؟ 

کند. ادرار، به  است که ادرار را ذخیره م مثانه اندام توخالی و بادکنکی شکل در قسمت پایین شکم  

یابد. سپس، هنگام  ها به مثانه جریان م های کوچکی به نام حالب، از کلیهطور معمول از طریق لوله

 کنند.های مثانه مایع را از طریق لوله دیگری به نام مجرای ادرار از بدن خارج م کنید، ماهیچه که ادرار م 

 



دهد. دو کلیه در دو طرف ستون فقرات نزدیک به انتهای قفسه ادراری را نشان متصویر فوق،  دستگاه  

ها به سمت پایین بدن  شود. حالب سینه قرار دارند. هر کلیه از طریق لگن و کالیس به حالب متصل م 

ماً روده قرار دارد. مثانه در مردان مستقیروند تا به مثانه متصل شوند که در حفره لگنی جلوی راست م

یابد تا ادرار از بدن خارج شود. بالای پروستات و در زنان زیر رحم قرار دارد. مجرای ادرار از مثانه امتداد م

ها به نام یوروتلیوم پوشیده ای از سلولدیواره مثانه از چندین لایه تشکیل شده است. داخل مثانه با لایه 

کند که توسط چربی یواره مثانه )عضلانی پروپریا( جدا مشده است . لامینا پروپریا، این لایه را از عضلات د

 اند. پریوزیکال و در نهایت صفاق احاطه شده 

 

 چرا به اوروستوم نیاز دارم؟ 

عنوان بخشی از روند درمان سرطان،  دلایل مختلفی وجود دارد که افراد ممکن است به اوروستوم، به 

شایع از  برخی  باشند.  داشته  عنیاز  دلایل  از:  بارت ترین   اند 

 

افراد مبتلا به سرطان مثانه ممکن است نیاز به برداشتن بخشی، یا تمام مثانه داشته باشند. در صورت  

ها در درمان  ترین جراحی کند. این جراحی، یکی از رایجلزوم، اوروستوم به خروج ادرار از بدن کمک م 

 سرطان مثانه است. 

که مجرای ادرار آنها به دلیل سرطان یا درمان  یا پروستات درصورتی افراد مبتلا به سرطان دهانه رحم، رحم  

 دیده باشد، ممکن است به اوروستوم نیاز داشته باشند.سرطان آسیب 

عبارت  اوروستوم  دیگر  یا  دلایل  جراحی  دیگر  انواع  مادرزادی،  نقایص  از  ناشی  مثانه  مشکلات  از  اند 

 آسیب. 

 انواع مختلف اوروستوم چیست؟ 

 اروستوم وجود دارد :دو نوع 

اختیاری نیز (. به آن انحراف بی Standard or conventional urostomyاوروستوم استاندارد یا معمولی ) 

جای مثانه، به خارج از بدن  ها را به کند تا حالب ای از روده کوچک استفاده م گویند. جراح، از قطعه م

 کند.شود، جایی که یک کیسه آن را جمع ممتصل کند. سپس ادرار از طریق استوما خارج م 

این روش مانند اوروستوم استاندارد است، با این تفاوت که  (.  Continent urostomyای ) اوروستوم قاره 

کند تا ادرار را نگه دارد. این کار برای جلوگیری از جریان یافتن ادرار  جراح یک کیسه در داخل بدن ایجاد م



شود. این کیسه را چندین بار در روز  ها، یا نشت ادرار از طریق استوما انجام م به سمت عقب، به کلیه 

م  خالی  کاتتر  نام  به  کوچک  لوله  یک  از  استفاده   کنید.  با 

 

 برگشت نیست. اوروستوم معمولًا یک جراحی دائمی است و قابل 

 در حین جراحی چه انتظاری باید داشته باشم؟ 

جراحی،   از  یقبل  باز   بیهوش  درد  احساس  از  را  شما  که  است  دارویی  بیهوشی،  داشت.  خواهید  عموم 

م م ایجاد  شکم  تحتانی  قسمت  در  کوچک  برشی  جراح،  تکه دارد.  سپس،  را  کند.  کوچک  روده  از  ای 

 کنند.جای مثانه، استفاده م به ها به خارج بدن دارند و از آن برای اتصال کلیه برم 

 تواند شامل خطرات زیر باشد:کشد و م طول مساعت  5تا  3حی  جرا 

 مشکلات بیهوشی  •

 عفونت •

 شدن خون خونریزی یا لخته  •

 های بدن آسیب به سایر اعضا یا اندام  •

 انسداد در روده کوچک، ناشی از بافت اسکار )زخم(  •

 تغییرات در عملکرد روده  •

 پس از اوروستوم زمان بهبودی  مدت 

مانند. پس از بازگشت به خانه، باید فعالیت  اکثر افراد تا یک هفته پس از اوروستوم، در بیمارستان م

بدنی خود را محدود کنید و حدود یک ماه از بلندکردن اجسام سنگین خودداری کنید. با تیم جراحی در 

 های بهبودی خاص خود صحبت کنید.مورد دستورالعمل 

 چگونه از اوروستوم خود در خانه مراقبت کنیم؟ 

پس از بهبودی از جراحی، باید چندبار در روز کیسه اروستوم را خالی کردن کیسه اوروستوم.  خالی 

 ساعت، آن را خالی کنید.  3تا  2کنید. بهتر است زمانی که کیسه کمتر از نیمه پر شده است، معمولًا هر 

 جود دارد:نوع اصلی و  2د دارند، اما های مختلفی وجو ل ها و شکاوروستوم در اندازه

 شوند.تکه، مستقیماً به سد پوستی متصل مهای یککیسه  •

https://www.cancer.net/node/24375


 توانید آن را بردارید.های دوتکه شامل یک مانع پوستی و یک کیسه است که م کیسه  •

نشت ادرار جلوگیری شوند. آنها، همچنین، از  ها، از طریق یک دهانه در پایین تخلیه مبیشتر کیسه 

کنند. از تیم درمانی خود بپرسید که کدام نوع کیسه اوروستوم را  کرده و به جلوگیری از بو کمک م 

 دریافت خواهید کرد.

کاتتر با  ادرار  قاره تخلیه  اوروستوم  اگر  لوله.  از  استفاده  با  را  روز، کیسه  بار در  باید چند  دارید،  ای ای 

تر توانید این کار را کمتر انجام دهید، زیرا کیسه بزرگ نید. با گذشت زمان، مکوچک به نام کاتتر تخلیه ک

 شود.م

رسد. ممکن است هرازگاهی خونریزی پوست اطراف استوما همیشه قرمز به نظر م مراقبت از پوست.  

بااین این خونریزی، طبیعی است.  و  با پز کند  ادامه یافت،  از چند دقیقه  اگر خونریزی بیش  شک حال، 

 تماس بگیرید.

به  کیسه  شوید  مطمئن  که  است  کیسه مهم  است.  متصل  استوما  به  به درستی  که  متصل ای  خوبی 

تواند پوست شما را تحریک کند. همچنین باید این ناحیه را تمیز و خشک نگه دارید. اگر شود، منمی 

یا دردناک به نظر مپوست، مرطوب، ناهموار، خارش  با تیم درماندار  این  رسد،  ی تماس بگیرید. زیرا 

 های عفونت باشند. توانند نشانهعلائم، م 

 هنگام اوروستوم به چه نکاتی توجه کنید؟ 

 عفونت مبتلیتوانید به ها شود، ماگر باکتری وارد اوروستوم، حالب یا کلیه های دستگاه ادراری. عفونت 

کردن کیسه، دستان خود را بشویید تا از این امر جلوگیری کنید. همچنین، حتماً قبل و بعد از خالی  .شویید

 هر روز مقدار زیادی آب بنوشید و به طور مرتب کیسه خود را خالی کنید. 

صورت    ها یا تب است. درعلائم عفونت ادراری شامل ادرار تیره یا ادرار با بوی زیاد، کمردرد در نزدیکی کلیه

 مشاهده هر یک از این علائم، با پزشک تماس بگیرید. 

تر باشند. مقداری اسیدی بودن ادرار،  توانند اسیدی یا قلیایی مایعات، از جمله ادرار، م ادرار    pHتعادل  

داشتن ادرار، ضروری است. اسیدی بودن،  در طول روز در نوسان است. پس از اوروستوم، اسیدی نگه 

های  ها مقاوم بوده و به جلوگیری از عفونتاست. این سطح در برابر باکتری  7زیر    pHبه معنای سطح  

 کند.دستگاه ادراری، کمک م 

https://www.cancer.net/node/25256
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جای نوشیدن توانید هر روز مقدار زیادی مایعات غیرالکلی بنوشید. بهداشتن ادرار، مبرای اسیدی نگه 

توانید  اخته بنوشید. همچنین م توانید آب زغال م تر کند،  تواند ادرار شما را قلیایی آب مرکبات که م 

 صحبت کنید. Cهایی برای مصرف روزانه ویتامین با تیم درمانی در مورد توصیه 

هایی ایجاد شود. این  ( است، ممکن است روی استوما، کریستال 7تر )بالای هنگام که ادرار شما قلیایی 

ها توانید این کریستال کرده و باعث خونریزی شوند. م توانند پوست استوما را تحریک  ها، م کریستال 

را با گذاشتن کمپرس سرکه روی استوما کاهش دهید. پارچه تمیزی را در مقدار مساوی آب و سرکه  

هایی های آن کم شود. تیم درمانی، همچنین، راهنمایی خیس کنید و روی استوما نگه دارید تا کریستال 

دهد. حتماً از آنها از اوروستوم و پاسخ به سؤالات رایج به شما ارائه م را در مورد نحوه مراقبت منظم

 در مورد هرگونه نگرانی یا ابهام، سؤال کنید. 

 سؤالاتی که باید از تیم درمانی بپرسید. 

 کشد؟اوروستوم چقدر طول م •

 چگونه باید از اوروستوم خود مراقبت کنم؟  •

 ها یا مشکلاتی باشم؟ مراقب چه نشانه  •

 زمانی باید در مورد مشکل با تیم درمانی تماس بگیرم؟ چقدر زود؟  چه •

 اگر با اوروستوم مشکلی داشتم، با چه کسی تماس بگیرم؟  •

 های اداری چطور؟توانم در ساعات کاری عادی با آنها در تماس باشم؟ پس از ساعت چگونه م •

 منابع مرتبط 

ی کنیمی
 

 چگونهی بای استومی زندگ

فتی ی بای کیسه اسیتومی :3 نکته برای پیش 
 

 زندگ

ی جراحی  عوارض جانب 

 خودانگارهی و سرطانی
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